Serv. Detemunarion Qingeaziah

T e o
Vb
d 5Q$~ oR2TTD

1 Rewp. det sexvizio
L. {atrwesare Dircitive

o

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data: 3 . S 202 OGGETTO: Liguidazione contributo in conto interessi “Aiuti
[ de minimis” alla ditta GF.G.diG ~ F
63+

N. 39  Settore IX

Data 23/03/2012 :

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL, Jn) Q&Ncﬁw CAP. 10O IMP. @\;%{j'ﬁu{iﬂ-\f/%

FUNZ A A SERV. 05 INTERV.O'S

IL RAGIONIERE
e

L’anno Duemiladodici, il giomo ventitré del mese di Marzo nell’ Ufficio del Settore [X il Dirigente
Dortt. Santt Dt Stefano ha adottato la seguente Determinazione:




Premesse che con Determinazione Dirigenziale n.129 del 08/12/200% (in attuazione delia
deliberazione della GM. n. 319 del D2/08/2005) & stato istituito un fondo & 60.000,00 euro
destinate a conceders contributi in conto interessi, swi prestii contratti per mvestimenti, alle
imprese aventi sede nel comune di Ragusa, operanti nei comparti dell’agricoltura ¢ del commercio,
denorninati *Ajuti de Minimis™;

Viste I Determinazions Dingenziale n. 199 del 24/12/2610 con la quale sone stafi revocati | due
precedentt Protocolli & Intesa, approvati con Determinazione Dirigenziale n. 129 del 06/12/2005, ¢
contestualmente approvati aliri due muovi protocolli alle scopo di estenders zccesso ai suddetn
contributi anche alle imprese apparienenti ai comparti deil’industria, dell’artigianato, del turismo e
dei servizi, affidando alle Cooperative ed a1 Consorzi di Garanzia Fidi, aderenti ai protocolli,
{’istruttoria delle pratiche per Vaccesso ai beneticy

Date atto che con I"Avviso Pubblico, pubblicato nel Maggio 2010, sono state invitate le micro,
niccole e medie imprese, a presentare 'istanza per Uottenimento de! contributo de munimis;

Dato atte che agevolazione denominata “aiuti de Minimis”, consiste nell’erogazione di un
contributo nella misura del 40% sugli interessi che impresa deve corrispondere in seguito ad un
finanziamento contratto con gl istitutl di credito per la realizzazione di investimenti in bem
materiali, immateriali, scquisizione di servizi reall,

Diato, alivesi atte che Perogazione del contributo di riferisce ad investimenti di importo non
superiore a 25.000,00 eurv e che eventuali finanziamenti che superano tale limite, verranno
ammessi 3 beneficio, ma Uimporo dell’agevolazione da erogare verrd commungue calcolato
sull”importo max di 25.000,00 suro;

YVerificate che, secondo le modalith di erogazione del contribuio, contenute nel due Protocolli
G'intean, o stesso verr: srogalo con cadenza semestrale, mediante scoredifo sul conto corrente
bancario del beneficiario, dietro presentazione di attestazione di avvenuto pagamento delle rate del
muitug contratto, rilasciato dagli istituti di credito,

Dato atto che, in seguito al predetto Avviso Pubblico, sono pervenute ed accolte solo due istanze,
Pistanza del 10/06/2010 protocollata in data 28/06/2010 n. 58777 presentata dalla ditta |
C e Uistanza def 09/1 12010 prot. n 97728 presentata dalla dita GF.G. diG  F

Date atie che dalle risorse finanziarie dell” “ajuto de minimis”, gid impegnate con Determinazione
Dirigenziale n. 129 del 06/12/2005 sul bilancio di previsione 2005 ail’interno dei seguenti capitoli
di spesa: € 22.765,00 sul capitolo 2100.0 (Funz. 11, serv. 05, int. 05, irnp. 6540.05), € 7235,00 sul
cap. 2100.1 (Funz. 11, serv, 05int. 05, mp. 6541.05} e € 30.000,00 sul cap. 15999.0 (Funz. 11, serv.
07, int. 05, imp. 6542.05), & necessario vincolare 1a somma corrispondente al 40% della quota degli
interessi che le ditte sopra menzionate, dovranno comrispondere agli Istituti di Credito sino
all’estinzione dei mutui che complessivamente ammontano ad euro 4.417,252;

Viste le Determinazioni Dirigenziali: 1a n. 17 dell’08.05.2011 ¢ la n. 102 del 12.09.2011 con le
quali sono state liquidate alla dita G = F ia somma complessiva di euro 33951

corrispondente al 40% degli interessi corrisposti per il pagamenio deila I, II, III ¢ IV rata del
prestito contratto;

Vista la richiesta di pagamento della 11l quota di contributo “aiuti de minimis” presentata daila ditta
GFG. 4 G F i1 16/03/2012 e protocollata il 20 Marzo al. proun.24650
relativamente all’avvenuto pagamento della quinta e sesta rata del prestito contratto con la Banca
Agricola Popolare di Ragusa, pagamento etfettuato rispettivamente il 28/10/11 ed il 28/01/2012 per
ghi importi di € 904 40 ¢ € 507,57 ‘

Date atte per quanto sopra, che gl interessi che derivanc dalla simmiazione del piano di
ammortamento (caleolato sull’imporio max concedibile di 25.000,00 euro elaborato dalla Banca
Agricola Popolare di Ragusa) delladita GFG. i G F relativamente alla quinta ¢ sesta
rata risultano part & 408,43 euro e che i contribute “de minimis” da conceders ammonta a
cure 163,372;

Date atto che la ditta ¢ associata al Consorzio Fidi Confeserfidi Soc. Coop., Consorzio aderente al

Prowcolle d'Intesa stipulato con 1 Comune:

¥




Visto Uart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n 64 del
30.10.97; -

Visto art. 47, ¢. | lett. G dello Statuto Comunale:

DETERMINA

L. Liguidare alla dinta GF.G. di G F - i3 somma complessiva di € 163,372 quale
contributo “aiuti de minimis” corrispondente al 40% degli interessi relativamente al pagamenio
della quinta e sesta rata del prestito contratte con la Banca Agricola Popolare di Ragusa;

2. Prelevare la suddetta quota dalla somma gia impegnata con Determinazione Dirigenziale
n. 1769 del 04/10/2011; €AE 2100 wup 6540y, dipud. ﬁ%

3. Autorizzare 'ufficio ragioneriz ad emetters mandate i pagamento connesso alla superiore
liguidazione e per essa alla sigra G F . fitolare della ditta G.F.G. 4 G F g
nata a Ragusa residente a Ragusa

Yooty vadtuar’ Tstanza
AP0 40 Fy -+ Plano di ammortamento caleolo interessi sull importo di € 25.000,00 della ditta
.

J
~ . LRUP o
&a@aéar{ﬁf /

dott. Janti Di Stefano

Ua trasmetterst d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generaie,,ai seguenti settort/uffici;

Ragioneria
IL DIRIGENTE DEL SETTORE XI
; Dr. Santi Di Stefano
b Vist e
B i)érigcﬁlﬁ(u Jub | Setore Sewretirio Genergle
R&sgmg#f}

Per presis s isbostes 4

7
# Cupos dt Gubingite Th skl
Teznsa, 1y é“g ] /
H R 4




(TABILI E FINANZIARI

-

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
1514 comma, del TUEL

[ sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di sette giomi, copia della stessa Determinazione Dirigenziale,
¢ di averne frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa [ 8 MAG. 2012

Il sottoscritto Messo €gmuﬁa§@aﬁsta il {Ei}mpi
pubblicazione, ¢ cioé da! 0 8 MAG. 2049

Ragusa { & MAG., 7017

L MESSO COMUNALE




-y * u}
AA T g’gm‘“@@??&j

Pagts infegranie o dostanaiale
dellas determin. . o dirigenaale

Lt X . -7 Ao 20 il
i sé’g y R 2 {3 i [ ,ﬁ det D222 = = Al Comune di Ragusa
% A N T A Settore [X
E - . R ..
; . Ceniro Direzionale zona Artigianale
é 20 MaR 2017 ¢.da Mugno

H ;

| prornech 600 97100 Ragusa
H
s Thiwwngsgw ¥

Oggetto: Richiesta [l quota coniribulo in conto interessi “Aiuti De Minimis”

Lasottoserittats =~ F nata o Ragusa e residenie a Ragusa

in gualita di Titolare delladita GF.G. A1 G v con sede legale in via ML
Duternd Arerzo n. 56, destinataria del contribuio in conto interessi “Adutd De Minimis”,
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000, in caso

4 dichiarazioni mendaci.

CHIEDE
che venga corrisposta la somma di contributo in conto interesse ~Alut e Minimis™ rejativa

all’istanza presentata in data 09/11/2010 protocollo n. 97729,

DICHIARA

di avere pagato le rate (V e V1) relative al prestito contratio, del quale si allega certificato di

avvenuto pagarnento rilasciato dall’Ente Erogatore.

Ragusa 1 { é/ 54}2;»/ 'Z/U {7,




